Disputatio Igheti Contardi in civitate Maiorca contra Judaeos.

<https://hdl.handle.net/1874/334558>

Disputatio inter veteres et novos iudeos

Nicol. Oren de Comminat.
Alcomatum.

Hs.

G 12

Aevum medium.
Scriptores ecclesiast.

Nº. 277.

Handwritten:
K. 4. 12
N. 12

181 (*Eccl.* 277, *antea* 292n.) *Charta.* 4°. 99 ff. *Saec.* XV.

Ignetus Contardus, *Disputatio contra Judaeos*, fol. 1—36a.

Fol. 1a. *Disputatio Igneti Contardi Mercatoris Januensis in ciuitate Maiorca contra Iudeos. In nomine domini cet.... Contigit quod quidam Iudeus, cet. Fol. 36a. Et sic est finis disputationis Igneti cum Iudeis in Cantegrillo (?) Bonon. dioc. 1438 die 25 Oct.*

Quaestiones de sacramentis, fol. 37—72.

(*Incip.*) *Utrum sacramentum sit, cet.*

Nicolaus Orem (Oresme), *Tractatus de communicatione idiomatum*, fol. 73—88a.

(*Incip.*) *Primo suppono cum sanctis doctoribus, cet.*

Themata notabilia pro sermonibus, fol. 88b—99b.

(*Incip.*) *Ad habendam materiam in thematibus proceditur decem modis. Primus modus est per descripcionem, cet. (In fine:) De sancta katharina sicut de sancta margareta.*

„*Pertinet Regularibus in Traiecto.*”

181

Themata notabilia pro sermonibus, fol. 88b—99b.

Sic corrige:

Fol. 88b—89b: *Tractatus de modo praedicandi. Inc.: Ad habendam materiam in thematibus. Idem libellus exstat in cod. 317.*

Fol. 90a—99b: *Tabula locorum S. Thomae quibus Epistolae et Evangelia totius anni illustrantur.*

Hs.
4 G 12

Demet regulaib) in trecto.

Disputatio igniti cōt̄ iudeos.

Itē de sacramentis.

Nicola) de oron de giatōe ydeomati.

Thematū nōbilia p̄ p̄monib).

~~N. 136. A.~~

n^o. 253. n.

n^o. 292. n.

In nomine domini nostri ihesu christi eiusque marie virginis gloriose et
sanctorum amen

Formislaus

Quoniam quidam Iudaeus qui publice
vocabatur Abi quia et ipse Magister erat in
deorum cum quidam via venisset ad loquendum
Ierusalem in Hierosolima et dicit bene verbum
populorum est quod in festiuitatibus vestris presens fuerat quoniam
vultis et placet vobis Nos autem Iudei non audemus aliquid
facere deprecantes mandata legis Moysi quae vos populum
frangimus et maxime in cibariis vestris quia contra legem esse
nos porcos quaedam et alias carnes que comeduntur in lege
domini prohibentur sunt Cum pro aliquo Iamenses Iesu fuerit
Abi tu venis hic et loquens de lege tua quia Iudeus
quod Iuguetus non est hic sed si esset hic hys. Dicit autem magister
esse quoniam aliqui vidimus te loqui cum illo et non potuisti con-
tradice neque resistere. Iudaeus respondit pro deum Iuguetus
hinc excontrari sapit in non fecit aliquid de lege Cum her-
simul loquerentur ecce predictus Iuguetus venit ad loquendum et
verbum fuit ab alijs mercatoribus stantibus et dixerunt ei
pro deum Iuguetus de fide nos ab isto Abi qui in nos inuis-
tat Et tunc dicitus Iuguetus accessit ad dictum Iudaeum loquens
cum illo et dicit ei Iuguetus

Quid tunc ad accipiendum baptismum ergo me
scis et bonum est ut baptizetur et saluetur erga
tua. Iudaeus dixit quoniam possit saluetur aut mori pro
patrie Nunc nos populum contra legem vestram in comestrationibus
vestris qui comedunt carnes porcorum aues et pisces videlicet
de hys de quibus non dicitur in lege prohiberi est bestia
que non ruminat et que non habet ungulas hinc et pisces
que distantur ungulas hinc et pisces sunt siquidem de hys
omnibus nobis mandatum coeclum non est Et in eis contra legem
stant a deo moysi dicitur Ague
Iuguetus Abi Nunc atque dicit tibi tu ruminare et

nefas et id de hys ambus manducare non audeo. Ego aut
ruminare ty stro et id de hys ambus manducare licet
In fine aliqua g'ditione legis Sed nos iudici qui in ob
feruntur legis p'seritate non intelliguntur legem et
p'cepta legis sed de hys ambus vobis non concessit
ut manducetis. Unde tibi quid in et dic si hoc p'ceptu
in p'ceptu aut p'ceptu debet intelligi. Non dubito qd p'ceptu
eis p'cepta debet intelligi et non temporali. Ut tunc ita
est sed non in istis qui hoc p'ceptu est et apte p'ceptu
Et carnes porcinas non comedetis mag' h'p'p' et aliq
om' bestias que non ruminat et que strissis rugulas
non h'nt. Et om' d' ambus que oriunt de rupinis sicut
aquila falcones Accipitres et de p'p'ibus sine spinis
sicut. Ignatus dicit die in o' tibi. Non dicit ora
erant et ora h'c subiacet. Et dicit Ade. 1. p'mo homi
qui omnia subiecta sunt tibi. Accipe et comede qd vis de
fructu arboris fende non comedetis et stant p'ceptu
bona subiacet sub pedibus eius omes et bonis h'c. Et
ne ita dicit Ignatus. Iudens dicit qd Ignatus si ita est
et dicit aliqd p'mo homi non p'hibuit p'ceptu de fructu
sive boni et ead' malig' de ambus licet est comenig
comede qm dicit ad orant ad v'it' h'c. Sed sicut dicit
tibi tu p'ceptu non intelligis et id h'c dicit. Iud' sicut
velo o' iudex si hoc p'ceptu fuit d'ctu cu' condicione aut
sub condicione et si quis q' hoc p'ceptu fuit d'p'natum a
non et an si aliquis iudex infirmaretur et liberari pos
set manducando carnes porcinas vel alijs p'hibitis si di
licetur infirmo an no. Iudens dicit p'ceptu habetis
qd si de nocte accidit dicitur ei. Et dico tibi qd manus
peccati est m'it' q' de hys manducare nec p'ceptu est qm
de hys comedit nec d'p'natus. Ignatus dicit si no d'p'
natur qui comedit q' licet est cuilibet sine g'ditione h'c
manducare. Et id manducantur m'it' debet hoc p'ceptu
p'ceptu sicut dicit tibi. Et ego qui ruminare bene pro da
bo ad intelligendum tibi hoc p'ceptu si tu aures audis tui

apud volucris et a duritia carum amorem et vacillationem
amorem volucris que sunt hoc ubi / **Andreas** aut **Quid**
psunt ubi ad nos. **Ignotus** dicit. **dicam** vobis et **gode**
no potestis

111. 12.

Requie R.

D in o **Rabi** **Mome** scriptum est qd omnes arboris
et congregaverunt et de **fontina** **Regem** fecerunt
Et hoc in **Abimelech** **Rege** acceptum fuit. **Et** est autem
dicit. **Qd** **Ignotus** **Et** **ex** in **corruptibilibus** et **lig**
nis **insuperabilibus** et que no **liquantur** **in** **intelligentibus**
aliquo **hinc** **hoc** **multa** **pro** **magis** **in** **bestis** **ambus**
et **peribus** **quod** **vinunt** **et** **sentunt** **et** **creant** **et** **fina**
tina **cap** **intelligit** **et** **comedit** **et** **bibit**. **Acceptum**
quod **debet** **multa** **hoc** **aut** **nullo** **no** **negare** **potestis**
unde **te** **scire** **ex** **qd** **illud** **papam** **no** **quod** **ad** **quod**
debet **multa** **ubi** **gra**. **In** **stis** **o** **scire** **qd** **lingua** **tua**
habuit **ruminate** **pro** **discere** **multa** **Et** **stis** **qz** **qz**
bestie **ille** **comedit** **ruminat**. **A** **ruminate** **discere**
multa **suu** **debet** **multa** **quia** **sz** **suu** **magis** **discunt** **et**
de **hoc** **qd** **comedit** **quod** **bonu** **est** **retinet** **unde** **vinunt**
et **creant** **et** **qz** **percedunt** **qz** **percedunt**. **Ignotus**
ad **hoc** **intelligunt** **qz** **hous** **qz** **bonu** **discunt** **ita** **bo**
nu **a** **malo** **a** **bono** **discunt** **et** **qd** **bonu** **est** **retinet** **qd** **aut**
multa **abund** **debent** **et** **fissus** **angulus** **hinc** **simile** **debent**
bonu **a** **malo** **ita** **percedunt** **qz** **mala** **magis** **bono** **possit** **app**
prehendere. **Simile** **et** **a** **peribus** **debet** **multa** **quia** **in** **quis**
in **hinc** **cepta** **invenit** **et** **ad** **hoc** **in** **lege** **phibere** **comede**
fuit **ut** **percedunt** **tunc** **aliquid** **fit** **qz** **in** **te** **aliquid** **bonu**
ex **percedunt** **magis** **invenit**. **De** **ambus** **ambus** **que** **discunt** **in**
gula **hinc** **retro** **intelligunt** **hous** **que** **de** **rapinis** **vinunt**
quod **creta** **est** **discunt** **qz** **nemo** **vinunt** **debet** **in** **si** **de**
percedunt **suu** **suu** **de** **opibus** **manu** **suu** **restant** **qz** **ha**
ad **dicente** **labores** **manu** **suu** **et**. **Ignotus** **suu** **et**
o **Rabi** **qz** **bestiarum** **ahie** **sunt** **que** **fissus** **angulus** **habent**
et **non** **ruminant** **sicut** **sunt** **percedunt** **et** **hinc** **sunt** **percedunt** **qz**
hinc **acquiescent** **bonu** **a** **malo** **et** **discunt** **bonu** **suu** **suu**
multa **Sicut** **sunt** **hous** **qz** **toti** **sunt** **doti** **causalibus** **discunt**

huius dicit **A**dulterij Inuidia vana loquax et alij in
 scriptis. et hii fuisse angulas huius qui cogit esse bonum amale
 sed non distinet pro fragilitate vite et pro amaritudine
 huius seculi. **A**lic bestie sunt que nuntiant sed non hinc
 fuisse angulas sicut sunt lepores et conculi et harum
 bestiarum una est hinc in clauis hinc. **A**lic bestie
 significat hinc sine doctoribus qui videri sicut dicit solent
 et in clauis hinc sicut sunt hinc alij **S**ancem et
 alij multi ad hinc in diei non pro deo faciunt qui deum
 videri sic videri non cognoscunt. Etiam illi qui hinc
 in non pro deo faciunt sed pro hinc laude. hii tales hinc
 deprecant bonum malo et peccant hinc in non cognoscunt
 veritate et amittunt quibus parit. **A**lic bestie sunt
 que nec nuntiant nec fuisse angulas hinc sicut hinc
 parit lupi vulpes et hinc alie multi costes. **E**t que signi
 hinc impiorum latronum homicidum que nec deum mentis
 mundum sicut et alie hinc qui omnes vinitis de vinitis et ra
 pinis fraudulentis de vinitis et videri vinitis hinc
 non cognoscunt nec fuisse sicut dicit hinc adhiben
 tes pro duras audiam. **E**t in malis dicit et vinitis
 in in fuisse et in obprobrio et omnes vinitis vinitis
 et captiuos vinitis et sic vinitis in ad vinitis secti
 v. **V**ideri **A**lic videri in vinitis quid dicit et vinitis
 noste et loquax in demerit et contra vinitis. **A**lic in hinc
 sicut quid nos fuisse genus electi sumus et vinitis et vinitis
 nobis dicit deus et nobis locutus fuisse deus. **V**ine vinitis
 vinitis fuisse fuerit sed in qui vinitis esse et vinitis. **V**ine in
 vinitis dea vinitis. **V**ine vinitis dicitur a. **V**ine vinitis
 labor sup vinitis in eis hinc fuisse et plantabo vinitis in
 vinitis que in vinitis in toto area meo et in toto area meo
 qui hoc dicit deus. **S**icut adducit sup vinitis in vinitis
 manu hoc grande sic adducit sup vinitis omne bonum quid vinitis
 loquax ad vinitis et possidet vinitis in vinitis de qui vinitis de
 vinitis quid de vinitis vinitis in vinitis vinitis et in vinitis.
Vine vinitis 3i. **S**icut dicit vinitis dicit deus et fuisse
 domus vinitis et deus vinitis vinitis non in vinitis quid.
Repit omne vinitis vinitis in die quibus vinitis vinitis.

cor de duarum cor de in egypti pactu quod unum fecerit
et ego dicitur a suis cor de dicit dicit **Q**uod hoc est patu qd
foram cu domy ist. **P**ost dicit illos dicit dicit. Dabo le
gem mea in montibus **E**t in arid cor scribam eam.
Et cor eis in domy et tpe erunt in isty et non docebitur
ut non ppter fin et tpe **3**. **Q**uia erunt dicit non s
fiam fiamna curabit unu. **Q**uod **E**t dicitur dicitur
3 ppter. **C**ontrabo omes mans liberabo eas de babilone
in quibus dicitur fuitur a du nubis et caliginis et dicitur
as de istis et arguabo eas de die inducunt eis dicitur
sua et pastam eis dicitur istis. **E**t **I**gnatus dicitur
In temp dicitur no intelligendo dea ppter istis
sunt scripta dicitur scriptis. **Q**uod quod sequitur in se
nisi. **I**tem no de ista captivitate locutus fuit ista sed
de illa **N**abuchodonosor et io tunc dicit quod non recubuit
homo meo in dicitur et dicitur fuit dicitur calidus **Q**uod
vide **E**t apert ista monstrat dicitur captivitate illa et no ista
qua no fuit et dicitur quod hoc opus potest. **D**icit michi
Iudea. **N**abuchodonosor et dicitur fuit in captivitate ista
Nabuchodonosor et omes istis fuitur locuti de illa restau
racione qd dicitur et dicitur accepta quia istis regis par
suis redificavit curiam suam et fuitur tempus. **Q**uod
in ista fuit aut **I**udea. **I**tem **I**gnatus dicitur ergo
istam qui post illud ipse dicitur hoc post edificationem
istam locutus An de ista fuit de aliqua alia restauacione
hoc fuit dicitur ostendit non potest **E**t vide dicitur de fide
illo qui nati debuit in ista tempus esse de restauacione
huius gentis. **I**lle fons no fuit dicitur post **I**ste fons qui
est fons vinitus contribuet cadentibus in eu/ qui in fide
Ita qd in ista aliquis fons vinitus no est nec unum fuit
nisi **I**stam pte. **E**t hoc **I**udeus **I**tem si popus in
restituere qd fons aliquis debet omni in ista qd aliquem
istum ego me vinctu dicitur et populus efficit et hanc
trabor. **I**gnatus hoc apert monstrat qd ista debet recifi
qd si in ponus in ecc monstrat qd ista debet recifi
aut ego efficit **I**udeus et dicitur **I**tem **I**gnatus
et quia mea te et me dicitur hoc aut **I**udeus **E**t **I**gnatus
Item in ista aliquis fons vinitus **I**tem **I**udeus **I**tem **I**gnatus

est sapientior magis q' hominis in tota cartholonia ad hys
pania et est digne in sapientie bonis et sapientis. Dixit
interius q' volo h'c q' i' con m'itate et me placet in dicit
Iudens q' ad tu attendis h'c q' dicit q'na c'us p'ny Invenia q'
ipse dicit Ignitus. Tu esto p'ntis attendi q' p'mittis q'na
ego ad te dicit f'ualis et vide q' p'mo tu q' n'ostis q'na
ego non non ut om'p' apud v'bi. Et sic f'ng' r'os r'os r'os
ad domo c'us p'ny sapientissim' Iud' qui vocabatur Mess' dicit
et q' erat de stirpe dauid Regis Et in isto isto d' domo sua
dicit Iudens om'p' f'io d'ne h'c ego et iste d'ns inf'mal
c'ph'cti h'umilis et dicit ip' q' si ei pot'ntis n'ostre q'
f'ng' ab'at n'ost' f'icari p' nos q' f'icari p' f'icari et d'ns f'lo
m' accipiat Iudens dicit hoc ei non conf'ido q' mortuus
est. Dixit Ignitus nec curans de morte mea p' dicit v'bi
in carta v'ntate et f'ic bona q' si vos n' monstrat p'ntis
Mess' f'ng' no v'ntis. Iudens. Igo et si mille d'ns h'ic
om'is p' d'ny p'no p'ntis d'ny mea p' aliud non p'ntis
nisi n'ny v'ntis. N'ny Iud' d'ny d'ny. Noli hoc d'ca
q' p'ntis ab' h'c me q' Iudens eius me nos v'ntis. Sed
ap'ce n'ost' r'abo tibi. Audi p'ntis d'ca in loco v'bi loq'nt'
de r'ost'ntis f'cty ca' p'ntis q' poss' d'ntis agru in
f'na illa dicit aliud Iudens hoc a n'ny d'ny et quid v'nt'
aut mag' dicit Iudens q' p'ntis f'nt ad f'ntis d'ntis
h'ntis N'ntis d'ntis. Et Ignitus f'na d'ca et aff'ntis
q' a r'ost'ntis illa p'ntis f'ntis et f'ntis f'ntis
et d'ntis in c'p'ntis d'ntis f'ntis et p'ntis. In n'ntis
d'ntis m'ntis d'ntis ad ap'ce v'ntis et m'ntis d'ntis
p'ntis q' d'ntis v'ntis volo dicit mag' Iudens d'ntis
in quid d'ca et si t'ny ap'ce tibi n'ntis quod qu'ntis. Za
ch'ntis f'ntis p'ntis et post Zach'ntis alud p'ntis h'ntis
et ip' Sach'ntis dicit ei. Igo. p'ntis f'ntis f'ntis
et h'ntis in m'ntis f'ntis et v'ntis f'ntis. C'ntis v'
v'ntis et m'ntis d'ntis d'ntis m'ntis d'ntis p'ntis h'c d'ntis
d'ntis p'ntis. d'ntis h'ntis f'ntis et d'ntis in p'ntis f'ntis
et v'ntis in m'ntis v'ntis h'ntis p'ntis m'ntis et p'ntis
C'ntis c'p'ntis m'ntis et p'ntis h'ntis in

curante laqueor et dicit bene possim hoc quod dicitur quia
bene est peritiam quia ignorans scimus vultus ignorans
appellat et dicit non caris per frater sed videtur in se ita
ut dicit per se homo dicitur quia scilicet per quod factus est
typus fuit et dicitur Ignorans si fuit et tunc de quibus locutus fuit
indubitanter equos et fuit a bene per de ista materia
illa locutus fuit et in libro primo herede numerus
cal. p. q. indubitanter tunc illo phatant factus de
et stampone illa fuit et hoc quia tacitus et tunc
et amplius sup hoc dixerunt

At tunc dixerunt quia Nos locuti sumus de
Sacharia et dicit magis Tudeo Sacharias
dicit de p. q. in die illa erit fons vivus in iherosolym et
nemo amplius phatabitur et si quis phatet dicitur
et morte morietur et non vivet et comes fuit Ignorans
et dicit dicit et dicit tibi magis tunc attende quod
permittit dicitur tibi quod phat loquitur de fonte de quo tibi
in lege locutus fuit et dicit Ignorans magis omnia
gesta tu sapienter et et non dicit tibi loqui nisi cor dicit
et dicit Ignorans unde in libro primo et dicit libro ap
perit et aperit lege et dicit factus dicit legiste quod
vultis et quod non vultis dicitur Sed videmus quod dicit
phat et ipse magis factus aperit lege et dicit sicut
primo dixerunt et dicit et Ignorans per hunc oportet
mire domo et non per frustas et postquam non vultis
vos lege et vultis si per dicit ego et ambulante in di
ligentia Sacharias in p. q. cal. dicit et dicit illa fons
erit vivus domus dauid et hinc dicitur factus in alio loco
pater et mephuare et erit in die illa dicit dicit et factus
dicitur nomen videtur de terra et non nomen dicitur
et factus dicitur dicitur de terra et erit per phatant
quod dicitur dicitur dicitur et pater et quod factus erit
non vultis dicitur locutus est et non dicit et dicitur
et per erit et non erit dicitur et quod phatant et in die
illa dicitur factus dicitur et dicitur sua dicitur
mire non oportet pallo factus et mephuare et dicit

Non sum ipse homo agueda su ego qui Adam et phis
 me ab adolefcentia mea & dicunt ei que sunt plaga ipse
 in medio manuum tuarum & dicit hys plaga plagatus su
 in medio coram quo diligitur me. **Quid dicitur** Videtur
 et agnoscat potestis si volitis. **De** de quo locu
 tus fuit ipse quia pro vero fons et anti ipse q' ipse
 fuit unus non est nec unus fuit et id est intelligendum
 est de Messia. **Et** ipse qui fuit verus fons credentibus in
 et sine omni ambiguitate in eis presentibus. **Et** id dicit ipse in
 ablutione pedum et mensuram et verus fons est omnibus
 qui laudant de eo videlicet accipientibus suam longevitatem
 Quia vero fons suus q' mundus non creditur et id
 nec est et tunc quod aliud est. **Quid** huius generis
 plura possit tunc f. mundum q' mundum & nos populum
 qui baptizati sumus in hoc. **Exemplum** accipimus ut
 saluamur et sumus propes et huiusmodi fons huiusmodi
 fons ipse dicitur. **Et** dicitur et baptizatus fuit saluus
 est. **Et** hoc fons quia dicitur verus fons fuit ipse ipse
 qui saluus omnes peccata in se credentes fons dicit ipse fuit
 in abluendo pedes et amittente quia qui saluus est omnibus
 mundum et id dicitur postquam lavatus est. **Et** sic
 omnes qui accipiunt suam baptizati sunt et purgati sunt a
 peccato dicitur. **Et** dicitur de hoc quod dicit non sum
 ipse homo agueda su ego et malidant in peccatis et si
 quis ipse aut ipse fuit. **Et** sic dicitur et dicitur et
 alii huiusmodi qui peccant et dicit dicitur gratias et dicitur dicit
 dicit hoc et hoc et fornicantur malique dicitur et rapunt
 qui sunt ubi hoc repitit q' pro malis factis huius saluamur
 dicitur. **Et** nos debetis scire et scitis quia dicitur quod fuit
 amoris et peccatoris et huiusmodi qui peccant. **Et**
 dei non dicitur et ipse homo cum se ponit ad peccatum
 et peccat si voluit et huius ipse. **Et** id omne dicit deo.
 peccatorem te huiusmodi audi nos. **Et** nos dico vobis q' ipse
 dicit dicitur huiusmodi fuit in tenetur a peccatis et peccatis
 malis et scitis et in tenetur huiusmodi et non creditur
 dicitur a quo baptizatus. **Et** dicitur fuit quod hoc dicitur pro

Nonne vos prophetas dicite sic talis et talis factus est et ab alijs
hinc inde factus est. Et dicitis si vos iudei non intelligitis
non culpas / quod non dicitis magis dicitis quod aliquis factus est
bonus sic patet / sed dicitis et dicitis quod non est huius iustus nisi
propheta qui seipsum non vocat patrem et magis dicitur
quod dicitur deo reddunt et quod si sine patre videtur ad alium de
patre celebrando missam / pro his sine se ipse dicit deo et sic
sine & dicit ego pater / confiteor deo et omnibus sanctis et ubi
pater mea est & sic non dicit ego pater et hoc videtur et dicit
talis si si sine gloria dicitur si dicitur ego ipse sum et factus
a suo quo se prore vel suo maiore quod generet / quodque
ille talis qui se ipse dicitur suum appellat / Unde tenetur
quod dicitur sine ipse homo est et sanctus et quasi adimplere
in dicit et intelligi in his et in omnibus prophetis qui se sine
maioris patris et honestatis tunc in seipso publicis se patris
vocat / et ipse non sine homo agnoscit ego sum quia agnoscit
officiu dicitur est omnibus et omnibus aliorum dicitur / et
nisi non videtur de se factus / iustus qui dicitur se non per factus
in his sine et in omnibus si se vocat patrem / et dicit et
quod se faciendo dicitur ipse sicut dicitur de alio dicitur
suum non et ad alium de se sine vniuersis et que de se
colligunt et hoc est veritas / vos autem iudei qui dicitis
sine et sapientes dicit in et videtur non agnoscit / et dicitur
de hoc quod dicit Zacharias cap. viij. que sunt quodque ipse in
medio eorum qui diligebant me / Nonne tunc hoc videtur
in medio eorum qui diligebant me / Nonne tunc hoc videtur
fuit de se qui descendit de celo et pulvis et factus fuit / ipse
sine ipse / iudei s. pharisei factus et factus a maioribus
ipse cuius pater ad et manus eius et pater eius factus
propter dicitur ipse dicitur propter factus / non minus in et pe
des meos dicitur in me / Nonne dicit in quod dicitur
fuit se dicitur / vel se / Zacharias in manibus eius vniuersis
pharisei hinc / certe non / propter ipse tunc in ipse / Messias / pro
lambunt et tunc adimplere fuit in ipse / de hoc quo missus
in fuit dicitur / Quia dicit ipse dicitur non / ydoloz
de se / quod ille factus est / Nonne dicitur / et ipse pater
propter in ipse dicitur factus et dicitur / et dicitur

fabrarentur sed tunc per unum obsequium veniebatur dei et
omni virtute. In domo dei colitur et adoratur. Et tunc sunt
quidam qui ad obsequium veniunt sicut sunt sanctorum qui
dicunt. Illa est christi maiestas reser. In tunc in faciem suam
dicit. Iste magnus et potens sed dicit. Neque enim ergo
et potens et multum quod non ipse sed sed dicitur fuit et hoc
vobis. In facie sancti. dixerunt sancti. Nonne in facie adhuc sunt
quod colitur ydola et adorant quo ergo dicitur sunt ydola et tunc
fuit. In facie sancti. hunc audiam quod in facie sunt quidam qui ydola
sed pro primo dicit cognoscit et confitemur. In facie sancti
magnus et potens et non adorant ydola quod dicitur sunt tunc
illo faciebatur sicut sunt qui pugnare et ad alii tunc sunt
ignoscit dicit et tunc veniunt dicit. In facie sancti. In facie
hunc dicitur ergo tunc. In facie sancti. In facie sancti. In facie
dicit et tunc pro vobis veniunt tunc et dicit alii tunc
pro quo dicitur sunt in facie. In facie sancti. In facie sancti
et tunc sunt. In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti
sed dicitur tunc ydola. In facie sancti. In facie sancti. In facie
faciem tunc dicitur tunc non ydola sicut dicitur sunt
et. In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie
amici sunt que facit ipse dicit adorant. In facie sancti. In facie
Ego sed dicit et non homo in illo ergo. In facie sancti. In facie
sunt. In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie
habet probum hominem et ubi tunc plebis hoc in facie dicit
et in facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie
venit. In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie
fuit. In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie
tunc ergo implentur sunt et in facie. In facie sancti. In facie
Ego sed dicit et non homo. dicitur in facie. In facie sancti. In facie
ergo vobis sunt. In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie
videtur in facie. In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie
esse possit. In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie
de rebus quod tunc habundantia hunc et hunc concipitur hunc
In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie
de materia hunc que concipitur obediunt hunc pro et an
gelo dicitur et in facie sancti. In facie sancti. In facie sancti. In facie

siue pro carnali sicut veritas de sola sua virtute siue pro
Iuda dixerunt dandum die longe a phara mox sola dicit
tunc moris quo mittit in messu peccatum pro quem
tu deu facis deus no pot peccare die nobis si deus pot
omnia facere Et Ignentis omnia possibilis sunt apud deum
Viderunt Iuda mistic quid dicit quia deus no pot omnia
facere **I**gnentis que sunt que facit no pot. Iuda no pot
deus peccare nec aliud deo pro seum facit **I**go dico omnia
possibilia sunt apud deum et omnia facit pro **S**ed dicitur
in se iustus peccat **I**uda omnia sunt tunc iustus qui no pot
cassit Ignentis **E** ego dico omnia q homo iustus no pot
peccare quia homo iustus si in peccat no est plus ius
tus quia pro peccat dimisit iustitiam **I**ta deus no est peccat
sed iustus quia pro iustus dicit et iustus dicitur **E** tunc
deus iudex iustus fortis et paciens q. qui peccat dicitur
a deo sicut pro maligni qui angelis creati fuerunt q peccatum
in abyssu missi fuerunt **I**uda quid q. mitte **I**uda dicit
tunc moris Ignentis vos scitis q in abyssu deus creauit
homin no dixit faciamus homin sed dixit faciamus homin
ad imaginem et similitudinem meam et in hoc loco arguente posse
q deus timis est in peccatis q dicit faciamus hoc loquuntur
h pti ad imaginem et similitudinem meam videlicet ad imagi
nem patris et filij et pro se aia que pro est est et imago
dei **A**d plurimum vero filij est cito quia plura sunt filij
accipit carnem **E** plurimo filij dei peccatum et adu se
gula ade peccatum hinc deus fructu peccatum et in hoc loco
peccatum caro que est plurimo filij dei **E** pro illud peccatum
accipit filius dei humanitate meam et passus fuit in carne
mordendo de peccat illud dicit et iamam regni celore
a patre credentibus in se **E** io vras dixit vras dixit
celos et venies ad nos et **P** dixit celos et descendit
dixerunt Iuda **V**ras. **E** dixit dixit **E**ce nullus om
cipit et patet filij pro vero proum dico potestis q
hoc intelligatur in pro vero in ipse dicit **N**ichy te pot.
q **A**chim erat obsessus drafina rege **E** tunc sicut a ipse
conuincit et qymatus fuerat filius sibi accepit ab obsidione

R Ignorans. Sicut no dicit dicit qd ppha no multu
sed alia dicit et alia in lingua vni hebraica quom
pctam qd ita dicit Ignorans. Sicut ita est Ignorans quom
dicit ppha qd in pphcia fuit ad **X**pus. **R**espice qd dicit dicit
pote tibi signu d duo dicit tu in pphcia infam fuit in exil
fuit sup. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit
temporalis dicit. **Q**uid dicit ppha. **A**ndre qd dicit dicit
ind. **V**id quid quid est volu ind. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit
etis de deo nico pph. hoc qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
no dabit sine miraculu dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
et paret ppha et vocabitur nome eius emadme ad mpa
tate vobis dicit. **Q**uid dicit in dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
pote tibi signu in pphcia infam fuit in exil. **A**ndre qd dicit dicit
fuit vocare no negatis. hoc qd dicit qd **X**pus in pphcia
fuit no fuit signu in pphcia infam nico in exil. **R**espice qd dicit dicit
duo fuit dicit ppha no dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
signu dicit dicit ppha. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit
si vapor tua vel sua paret sui aliam hoc non est signu
neq miraculu qd nati mirabilis suscepto ppha. **R**espice qd dicit dicit
Solle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
magis. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
que dicit dicit et sine ppha. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
de ppha. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
ppha. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
et masculu paret ppha. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
ppha. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
dicit de omibus mulierib. nisi de illis in que suscepto ppha
et masculu paret. **Q**uare ppha. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
implet est et fuit ppha. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
dicit de. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
ego dicit dicit. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
tunc. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
vobis vobis no paret nico ppha. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
meo domo ppha. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
et qd dicit dicit. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
ppha. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit
est duo. **S**olle male utq sup. **A**ndre qd dicit dicit ppha. **R**espice qd dicit dicit

q' messias sit deus. **Act.** **Agnetus dicitur** ysaia. **cap. lvi.** quibus
em natus est nobis et filius datus est nobis et factus est p'p'
operatus sup humeros eius et vocabitur nomen eius admirabile
cylindrus deus fortis et princeps pacis q' fuit p'p'le. **Multi**
placabitur eius impud' et p'ccos eius no' erit finis super
p'p'u dandi et sup regnu eius ut confirmat illud et exolve
tatur in iudicio et iusticia amodo et usq' in sempiternu

Videtur vobis o iudei si Messias a p'p'is vocatur deus. Iudei
no' dicit deus sed dicit d'ns et nos. **Quia** scimus ma' cad'
et no' vobis quia a nobis huiusmodi scripturas sed d'p'ri' e'p'g'
quia vni translatoris scriptur' sicut voluerit et in p'p' vob'
Agnetus **Act.** **Agnetus** d' vobis quo' dicit e'p'g' h'c dicit p'p' loq'
Nunc d'ns deus est. **Et** quis d'ns nisi plus deus et ad
mirabilis consplendens p'ncip' pacis nisi plus deus et ad
quis e' p'p' fuit p'p' nisi plus deus. **Et** homo null' fuit
huc ad huc talis virtus nec in p'p' et hoc negare non
p'testis. **Act.** **Abachuc** p'p' in fine 103' cap'i. **Ego** aut'
in d'no gaudebo et exultabo in d'no ihu meo

Dixerunt iudei. **Nunc** t'p' **Messias** confutebit gladi'
et suos in armore et lanceis suis in fulcra et no'
habebit gens contra gens gladi' & ecce quo totus mu'
dus est in guerra et spualit' t'p' tui sumus cu' p'p'is
et gens omes **Reges** et p'ncipes t'p'is guerra h'c misit
et cetera **Romana** et no' ordinis q' in p'p'is no' p'ncip' t'p'
p'p' p'ncip' que pacem habet p'p' q' vult Messias
quid' in d'no velle et facis d' d'p' t'p' **Messias** **Ag**
netus no' bonos et iustos s'p' est p'p' **Agnetus** **Ag**
et iniquos est guerra & si vob' h'c m'lt' p'p'is et a
p'p' d' dicit pro fimo no' opprobrat h'c que lego sup t'
Et no' scire vob' a vobis quid' agnetus debet Messias
Iudei dicit' t'p' quid' require in p'p' d' d' **Agnetus** **Ag**
no' et agni eius no' erit finis & o' iudei si no' est impletu'
implebitur quia sicut dicit vobis si bene m'lt' p'p'is
Agnetus ip' **Abachuc** p'p' dicit in d'ctis no' missus
erit p'p'is meus dominus d' d' in d'ctis moriturus & eleva
bitur sup omes colles et fluet ad ed' omes gentes d' d'it
Agnetus ip' et dicit **Abachuc** p'p' dicit ad mones d' d'
Agnetus ip' et docet nos vias suas ambulabimus i' p'p'is

emē quia de frōn exortū hō et dōm dñi de Jhu et fudi
cabū gentes et arguet p̄p̄os multos et exstulūnt gūdās
suos in domos et hincas suas in silvas no leuabū gōm
contra gēntē glādū no exstulūnt vltm ad glād dōmū
Jacob vōtē ambulēmus in dōmō nōmīnīs et mēdās
o fūda fere v̄p̄m dicit in dōmō nōmīnīs dicit et f̄r dicit q̄ p̄p̄
p̄p̄a q̄ f̄r dicit q̄ nōmīnīs dicit et f̄r dicit q̄ p̄p̄
v̄mīnīs q̄ in nōmīnē dēi f̄r ambulābūnt Nos autē ambu
lābūnt in nōmīnē dēi mō hinc mō et vlt̄ f̄r cōtē hō ad
libitūnt in nōmīnē dēi iudicij et hō apte dēmonst̄at v̄p̄m
implebūnt a dīe iudicij et hō apte dēmonst̄at v̄p̄m
dēo q̄ dicit et iudicabūnt gēntēs f̄r dicit et hō abū
dūa p̄p̄os dīe illi et vlt̄a p̄p̄os gūdā et mō
hōmīnīs in p̄p̄os p̄p̄os et in v̄p̄m gēntē t̄re a f̄r
f̄r mōmīnīs dū et gēntē mōmīnīs eūa f̄r mōmīnīs dū
p̄p̄os dūm in dīe illi p̄p̄os hō vlt̄a argōm f̄r f̄r
hōmīnīs f̄r que f̄r f̄r et ad mōmīnīs t̄p̄os et v̄p̄m
hōmīnīs et mōmīnīs f̄r mōmīnīs p̄p̄os et cōmīnīs p̄p̄os
a f̄r f̄r mōmīnīs dū et gēntē mōmīnīs eūa f̄r mōmīnīs dū
vlt̄a p̄p̄os dūm f̄r dūm v̄p̄os o fūda p̄p̄os mōmīnīs
p̄p̄a dūm iudicij q̄ nō f̄r ad hō dicit et mōmīnīs v̄p̄os
dūm p̄p̄os dūm dicit dīe illi dūm cognoscēt f̄r dīe
dūm mōmīnīs p̄p̄os et v̄p̄os hōmīnīs et v̄p̄os et iudicij
hōmīnīs mōmīnīs eūa mōmīnīs et v̄p̄os et v̄p̄os et iudicij
nōmīnīs dūm f̄r in iudicij et q̄ hōc v̄p̄os q̄ f̄r
v̄p̄os dūm dūm hōmīnīs p̄p̄os apte dēmonst̄at dē v̄p̄os ad gūdā
in v̄p̄os q̄ hōc nōmīnīs mōmīnīs t̄p̄os et q̄mīnīs dūm
et f̄r et cōmīnīs f̄r q̄ f̄r mōmīnīs mōmīnīs oīmīa q̄
ego f̄r dūm v̄p̄os et mōmīnīs v̄p̄os v̄p̄os dūm f̄r p̄p̄os
mōmīnīs dūm v̄p̄os et p̄p̄os f̄r in v̄p̄os dūm mōmīnīs
et f̄r dūm v̄p̄os et f̄r et dē p̄p̄os q̄ in v̄p̄os p̄p̄os
oīmīa mōmīnīs et f̄r dūm f̄r mōmīnīs et
nōmīnīs f̄r dūm dūm v̄p̄os p̄p̄os dicit in illo hōc
vbi loq̄m̄ dē hōmīnīs nōmīnīs gēntē cōmīnīs gēntē glādū et
dēmonst̄at vlt̄a dēmonst̄at et p̄p̄os v̄p̄os mōmīnīs f̄r
et p̄p̄os v̄p̄os f̄r et nōmīnīs q̄mīnīs et v̄p̄os q̄mīnīs
mōmīnīs hōc f̄r f̄r mōmīnīs f̄r et v̄p̄os q̄mīnīs q̄mīnīs
v̄p̄os f̄r v̄p̄os et v̄p̄os f̄r et v̄p̄os f̄r

homo. **V**os enim dicitur est ambros omnibus fructibus et
hoc intelligitur in iustis qui in regione beata erunt quia
in fortitudine et dulcedine stabunt qui nec paucitatis nec
doloris sentient quia dolor et tristitia in paucis locis non habet
nec ullam aliam que saltem hominum inimica et quia debet mitti
manifeste vobis quod arboribus se ad regnum in se deponit
ad cruciatum Regna super nos et ipsa dicit nolo non regno
volo dimitte dulcedine manum et ad cruciatum deponit Regna
super nos et quod dicitur volo dimitte dominum dicitur
super nos. **S**alomon appellavit mulierem cruciatum in illo
loco ubi legitur pulchrum. De oculis aquile et similia
super nos super petra et de omni muris in pelago. **I**gnis
est. **V**os vultis me cruciatum super vobis dicitur
de his que sunt et que est vobis. **S**ed pro et pro dicitur
pro vos non potestis sufficere audire vultis. **V**os
vultis. **I**gnis est audire vultis pro vos dicitur vobis
vos scitis quod dicitur amplam viam tunc in mundo habet
quod gentes de vobis vultis et vobis vultis et multa et ma
nifesta faciant ut in adhaerent et pro dicitur vobis
Sed postquam dicitur de terra est et iustitia de celo apparet
ut in dicitur legitur i postquam apparet in dicitur quod pro dicitur
de terra vultis natus est fuit et iustitia de celo apparet
illa ampla via quod dicitur pro vos in mundo habet in se
munita petra dicitur in pro quod dicitur. **M**ultas dicitur
quod pro dicitur petra in dicitur. **S**ed postquam illa
vultis dicitur quod in formae plurimae dicitur vultis illa
audire et tunc illa vultis mala et similia dicitur
superent dicitur in illis malis operibus apparet. **V**os
vultis scitis quod natus est in iustis qui a diabolo vultis
vultis illi qui pro dicitur opera diaboli superant in et tunc
vultis dicitur natus in dicitur. **V**os dicitur qui vultis
et similia diaboli non vultis nisi superant vultis in
et tunc dicitur scitis in iustis vultis et
vultis illa in petra dicitur vultis et tunc et multa scitis
vultis dicitur quasi dicitur in formae plurimae. **V**os

vero, minus si vobis audire vobis. **I**gnorantia per meum intel-
 lectu. **I**dem audiamus. **I**gnorantia per vos per vos
 naves per mare videmus. **I**dem qui ante apert me ante
 dit et in deus eas ad portu salutis adducit hoc signi ho-
 mias qui copu d'pauy in dei spuas pmanent et vobis ga-
 opantur et d'us filia n'p'entibus d'umy ad portu
 plura id est ad v'nd et amny eos adducit. **E**t si vobis
 d'ca de m'ibus que aliq' n'p'unt. **A**go id ho vob
 naves ille que n'p'unt signi illos qui ad ip' cedunt
 et in ip'e temptationis cedunt. **C**eterum illi qui d'p'at
 dei spuas p' g'untur et postea retro p'p'at opa p'ua
 et p'p'at p'p'at. **I**dem qu' n'p'unt p'p'at d'p'at
 go d'om' h'p'at n'p'at que postea ip'e d'g'at fla-
 ret qu' ad portu salutis eos p'p'at. **I**dem temptationis
 illas d'p'at p'p'at vobis n'p'at n'p'at p'p'at
 abhominabiles in malis opib' et malis p'p'at
 sic ibi p'p'at m'entur d'p'at n'p'at d'p'at. **S**icut na-
 ves illi naufragant ad p'p'at ad d'um p'p'at et in
 d'um et hoc p'p'at d'p'at d'um m'entur. **D**e d'p'at
 d'p'at et m'entur. **A**go vobis loquor. **I**dem d'p'at
 his audiamus et nos d'p'at m'entur audire te et m'entur
 m'entur d'p'at hoc p'p'at et n'p'at h' d'um. **E**t d'p'at m'entur
 m'entur ip'e m'entur m'entur d'um habet et q' n'p'at d'p'at
 p'p'at quis m'entur h' et p'p'at h' d'um p'p'at. **I**dem
 d'p'at m'entur / si d'p'at ip'e et d'um qui plus p'p'at
 m'entur d'um d'p'at d'p'at. **E**t d'p'at quid d'p'at / et
 d'p'at vobis m'entur me p'p'at et d'p'at m'entur d'p'at
 d'um p'p'at cognoscat et m'entur p'p'at. **I**dem d'p'at vobis m'entur
 ob d'um d'um et p'p'at d'p'at et ab m'entur
 et a d'p'at m'entur d'um d'um m'entur d'um ho
 p'p'at h' m'entur aliquid d'p'at et ille d'p'at m'entur
 d'p'at d'um d'um. **A**udire vobis d'p'at vobis et d'p'at
 vobis qui m'entur p'p'at et oportet me ire ad d'p'at
 p'p'at. **E**t vos d'p'at ip'e n'p'at no d'p'at et m'entur
 d'um ad d'um qui in d'p'at vobis d'um q' m'entur d'um
 d'um q' d'um p'p'at vobis et q' vos d'p'at. **E**t sic
 p'p'at me p'p'at et p'p'at d'um d'um p'p'at m'entur d'um

hoc efficit. **A**bi autem iniquissimus bonarum virtutum
sua possit fieri confiteri & confutare. **Q**uo deo sum primum
sed quia bonum efficit ad amorem & intellectum
de pluribus scribit de volatu aquile et de muliere me
cha. **U**bi dicitur quod dicitur de illiusmodi eorum dicitur
ut si quis interrogatur de hys possit veritate clarere et apte
declinare et de monstrare primo de volatu aquile dicitur
est quod omnes scire debent quod volatus aquile mire est et
altius aliis animis volat et tunc aliter volare dicitur quod in
suis cum aliis in flammam accendunt. **A**quila volans
hanc hanc et facies omnes significat quod pro amore
accepta primum mundum delinquit et omnia que hinc pauper
erogant et in silis et dicitur magis toto tempore vite
sue quod inhabitant ut digne deo vivere possint. **P**ro
vultu dicitur. **S**icut videtur ista in deo sicut alas sine
vultu quibus videtur aliis supradictis dicitur. **S**icut quod
videtur dicitur quod sicut aquila ut supradictum est tunc aliter
de volare quod videtur solariis eius aliis mandant. **E**t ut dicitur
est sicut videtur ista factum aliter videtur prode et in
corde dicitur et sic sicut corde est igne sine sicut
tunc inflammatione de sicut aliter contemplare de sicut et
de dicitur in illo amore. **V**ultus vero Machi inficior
de dicitur debet melle. **E**t sic quippe congregatio factum
videtur. **U**bi synagoga congregatio videtur appellat
que quidem in quibus que deo igneant et vultu una
est melle et sicut accendunt. **T**empe hanc ubi congregare
gabitur de quo videtur pulp hanc et pro deo dicitur
et donec congregatio illa dicitur vultu promissa. **M**undo
infidelium congregatio dicitur potuit et melle. **S**ed non pro
est sicut catholicorum eo quod accipit populum in parricidio et
hanc omnes de dicitur prope et sicut. **S**imon dicitur de
colore me ostendit ostendit quare melle sine vultu tunc
in flagrantia arguitur opus et vultu prope sicut et dicitur
Restum vero dicitur talis parricidio accipit mundo in melle
quod potuit deo potuit et sicut dicitur. **E**t postea
inductus quod sicut fuit potuit in parricidio et dicitur
tunc sicut // **E**t sicut de ea dicitur dicitur sicut et gustu

et ossa a testamentis tuis a domibus ebrietas et s. circa
amicis circumstantibus. Ad idem fabricando ut quia
concepit Ap. de coram tuis. Unde sic unus hater
si dixit et corde tenuit que scripta sunt plene et
apte iudice pot. Venimus ad principale.

Quoniam autem die dicitur inter ipsum et
factus Ignatus et pater Iuda ad plures
alios Iudeos in quadam domo convulsi magis Iuda in
qua multitudo magna est libere et dixit. Magis
Ignatus. Quis tu opponis an vis quod opponamus tibi. Ignatus
tibi dicit quid volens et ego respondebo vobis. Iuda
et dicit in illam venisse. Unde oportet te monstrare
ipsum venisse et dicimus tibi quod ego nichil loquutus
sum de eo nichil ordinatus si credimus propter ipsum
Unde per spiritus oportet te monstrare messiam venisse
quod cum factum non valebis. Ignatus ego messiam ipse
venisse monstrabo vobis et non per unum ex prophetis. Iuda
tunc per unum proba pro si per unum probaveris et per omnes
probari erit. Ignatus a quali ex prophetis volens quod ego inveni
faciam. Jam diximus tibi de quo est scriptum. Ignatus in
pendit est quod a primo. si ab ipsa et videmus quid
dixerit in corpore sua prima et deinde. Simoni suorum
Iuda quid dixit. Ignatus vos dicat quia tales libere
ante vos habent. Accipite librum ipse et legite. Iuda
Iuda accepto libro ipse incepit legere et dicit. Iuda
tu ali et ambrosius precipite dicit quod dicit legentis est
filius exaltatus et dicitur ipse aut proregerit me. Iuda
nunc dicit possidet suum et quibus prope dicit suum. Iuda aut
me non cognovit et ipse meus non intellexit. Iuda
genti peccati ipse gratia iniquitate per unum filios sic
homo a iniquitate dei blasphemaverunt sanctus ipse
dicitur sunt retrosum. Iuda quid suum hoc dicit dicit. Iuda
tunc audire prophetas quod legentis non intelligit. Iuda

q̄ ita dicit amicus istus ego no video quid uerens unq̄
potuisset deponere de aduentu xpi sine **De** illo sicut ipse
dixit **De** nobis no videtur ita uerens sicut tu dicit
quia hoc ubi uel tringunt ad questum hinc locutus fuit
ip̄a sup̄ pedes et cois. multis p̄m̄. **Ignatus**
De me dicit fides euntium quos et opabant ip̄a autē
p̄uenit me **Et** hoc t̄m̄ fuit implendū q̄ d̄ xpo q̄
dicitur in s̄uagris et signa et prodigia faciens mag
na ip̄a p̄uenit. p̄es v̄i s̄uagris et publicani ac
ceteri et cognouerunt eū et ip̄a uo cognoscentes in
eū crediderunt **Et** hoc t̄m̄ factū fuit ut impleretur id q̄
p̄ d̄ d̄ et p̄uenit me

De me aut amicus f̄i sunt iudei. **De** de ip̄a loq̄ or
et dicit d̄. quia si d̄ dauid loq̄ v̄i n̄m̄ habens
ad faciendū q̄ hoc dixit dauid q̄ p̄p̄t̄m̄ fuit a p̄d
lege ip̄m̄ q̄ s̄m̄ ocl̄m̄ q̄m̄ et eū q̄ p̄p̄t̄m̄ ha
bitant sicut scriptū est in libro **Reḡ. a d̄. Ignatus**

Ego dixi et dico q̄ dauid locutus fuit d̄ p̄p̄t̄m̄ esse
et no in sua **Et** audire q̄d et q̄ dicit **Et** d̄ d̄ d̄
in ep̄m̄ mad̄fel et d̄ s̄m̄ mea potuerunt me acce. v̄i
v̄m̄ p̄uenit q̄ dauid v̄m̄ p̄p̄t̄m̄ fuisse potuit felle et
aceto hoc v̄m̄ fuit xpo aut sic **Et** alibi dicit d̄.

Et t̄m̄ h̄o p̄as mee d̄p̄o p̄p̄t̄m̄ q̄ d̄ h̄o p̄as mee
magnificauit sup̄ me sup̄pl̄m̄t̄m̄. **Et** v̄m̄ fuit t̄m̄
d̄m̄ d̄ a discipulo p̄as sicut xpo fuit **Et** d̄ d̄
t̄m̄ s̄m̄ **De** q̄ ip̄e d̄m̄ est ille traditus a discipulo p̄
as hoc dicit d̄. pl̄. p̄. q̄m̄ uoluerunt fuit in palmo
s̄m̄ zachariam c. x̄. sup̄ om̄s v̄s̄m̄ miseris p̄d
ut dixit d̄. p̄. p̄. **De** fuit iudicatus sine peccato
ut dicit ip̄s. c. l̄ij. **Et** asp̄ndit d̄ d̄ p̄ dauid
p̄. l̄ij. **De** d̄ d̄ q̄ ambagas d̄ q̄o m̄p̄
m̄s loq̄ loquuntur **Et** t̄m̄ ad ip̄s. **De** d̄
placet michi p̄d op̄at ut ip̄s t̄m̄ adhibent.

ut dicitur non capiantur. Et ad plura fuerit et non ab
alio cognita tunc petenti ad fructum quod dicitur. **I**dem dicitur
Sed quid quid ysaie dicit. **I**dem autem dicit et contra
tunc me suavitatem igni hoc dicit de destructione Nabu
chodonosor quam ipse fecit. **I**dem dicitur in
suo quod de babilonia dicitur. **I**dem dicitur michi
o iudei si quis vult ascendere in turrim magnam iudicare
Nonne oportet primo quod hostium castra intrent et de castris
hostium turris. Et ad fuerit d. aula turris tunc ascendere
de pala d. palam quousque fuit d. capite. **I**ta est veritas
Sed quid sciens hoc vult fuisse. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur
scilicet de foris et ascendit quod foris non videtur que
intus sunt nec tunc que de foris quia scilicet sicut fugitiva
videtur. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur
et tunc quia de turribus me castris loquitur. **I**dem dicitur
hoc vult fuisse homo sublimis tunc per a veritate et non
volens ad fabulas. **I**dem dicitur ego volo me sublimare
a veritate per fabulas. **I**dem dicitur sic quia sicut dicitur fuerit
happis ad legem et que scripta sunt dimittis et tractat
et queris formid et in chilonos sicut fuerit nunc
scilicet que scripta sunt et que scripta sunt. **I**dem dicitur
sic dicitur quod dicitur turrim de foris per formid et hoc
fieri non potest. **I**dem dicitur quod dicitur. **I**dem dicitur
et que scripta sunt que vos dimissis. **I**dem dicitur
vos vult adducere. **I**dem dicitur ad dicitur sanguinem
et tunc cor mites a plantis pedis usque ad aeternam capite
non est in eo spiritus. **I**dem dicitur et hinc et sic fieri vult
Idem dicitur. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur
vult tunc vult ab omni devotio et a placentur sicut
inestente hosti. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur
in vincta. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur
que vestitur nisi dicitur exortum reliquisset vobis primum
quasi sordida fuisset et quasi gemeris sitis essent
Vnde o iudei. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur. **I**dem dicitur
per ysaie dicit super quo

Postquam res vltra addideris purificatione hic dicit
Ipsi qz als possunt res de q dicit vltra qz multas
vltis iniquitas fuerit destructa ante ipsa Nabuchodonosor
Ipsi est vltis dicit Iguetus. Iudex vltis est. Sed quo
Ipsi locutus fuit de consensu et no de hodie quo dicitur
Ipsi qd dicit et vnde dicitur tibi hic vltis. Nunc
melius intelligendum est de priore purificatione qz de vlt
tima / quia si Ipsi de ipse purificatione seu captivitate
Ipsi finis huius purificationis dicitur loquitur. primo
locutus fuit de priore captivitate / vnde no est
intelligendum nisi de illa purificatione quam fecit Nabu
chodonosor nec vltis fuit locutus Ipsi. Iguetus et si
Ipsi loquitur Ipsi et no de illa quod dicitur. Iudex vltis
no no consistit nisi in ista mensura vellemus. I
metris / vnde dicitur qz. Iudex vltis qz intravit ad
Babilonem dicitur tunc Ipsi qz Rex babilonis iussit ad
vltis libris et numeris qz dicit eis omnia que Iudex
fuit de thesauris suis. Quid dicit vltis qz dicit
Regi. Iudex et quid Iguetus intravit vltis ad Re
gem qz dicit et dicit quod dicitur vltis ipse et vnde
venit ad te et dicit qz dicit de terra longinqua
venit ad me de terra babilone. Et dicit vltis quod
videtur de domo tua et dicit omnia que in domo tua
sunt videtur et no fuit res quam no videtur in
thesauris meis. Et dicit vltis ad qz dicit Audi vltis
dum vltis et vltis dicit vltis et omnia dicitur que
de domo tua sunt et que thesaurizaverunt pater tuus vltis
dum huc in babilone non dicitur quicquid dicit
dum d. et de filijs tuis qz dicitur de te quod genueris
vltis et omnia emich in patris Regis babilone
Quid vobis videtur Iudex dicitur dicitur dicitur et
vltis dicitur quia ipse dicitur dicitur illud et no
vltis dicit de Rege babilone. Sed h. p. no loquitur

de babilone. p̄d dicit **I**uratus est p̄curator eius p̄curator
et regionem v̄r̄m corā vobis alienū dicitur fuit in v̄l
v̄r̄m hospitiū & corā Nōm̄ bonū estis o dicit dicitur / et ab
dicitur v̄r̄m p̄curator et p̄r̄ m̄chil habem̄ & bonū estis
sicut v̄r̄m v̄r̄m in v̄r̄m et t̄ḡurū i c̄curator quā
fuit bonū nō fuit et imp̄r̄m p̄r̄m v̄r̄m om̄ n̄
nōm̄ quā sicut v̄r̄m v̄r̄m v̄r̄m et m̄r̄m v̄r̄m p̄r̄m
t̄m sicut dicit in p̄r̄m in quo est et t̄m d̄ h̄m̄
da sicut v̄r̄m et ad om̄m̄ que dicit & sic v̄r̄m v̄r̄m
c̄curator et ad c̄curator nō p̄r̄m et p̄r̄m v̄r̄m sicut
t̄ḡurū c̄curator quā t̄ḡurū est flos quī flores et
fuit nō p̄r̄m sic v̄r̄m accidit in in p̄r̄m v̄r̄m
p̄r̄m Messias dicit et h̄m̄ p̄r̄m v̄r̄m est flos q̄ flores et
t̄m fuit nō p̄r̄m sic p̄r̄m nō gaudere / et
gaudere v̄r̄m m̄chil est m̄chil v̄r̄m / et est sicut f̄
in v̄r̄m quod p̄r̄m v̄r̄m d̄ quo nō v̄r̄m
m̄m̄ sicut in m̄chil et sicut in m̄chil v̄r̄m
v̄r̄m impletū est d̄ v̄r̄m h̄m̄ q̄ dicit p̄r̄m. **N**ō dicit
v̄r̄m v̄r̄m nobis p̄r̄m q̄ p̄r̄m et ḡm̄m̄ fuit
et ḡm̄m̄ p̄r̄m v̄r̄m quā in v̄r̄m v̄r̄m p̄r̄m
m̄ et ḡm̄m̄ p̄r̄m in p̄r̄m p̄r̄m v̄r̄m nōm̄
ad t̄m v̄r̄m v̄r̄m est d̄ v̄r̄m nō p̄r̄m ac p̄r̄m
nō estis in v̄r̄m natura. **Q**uā m̄ v̄r̄m v̄r̄m
et m̄chil d̄ v̄r̄m p̄r̄m d̄ v̄r̄m v̄r̄m et
nō d̄ v̄r̄m Nabuchodonosor in d̄ v̄r̄m v̄r̄m
t̄m h̄m̄. **A**n̄m̄ sicut dicit **J**eremias p̄r̄m v̄r̄m
d̄ v̄r̄m. In v̄r̄m aut̄ imp̄r̄m v̄r̄m quā m̄chil
p̄r̄m p̄r̄m sicut dicit in p̄r̄m. **S**icut p̄r̄m
c̄curator p̄r̄m v̄r̄m d̄ v̄r̄m p̄r̄m. **A**ḡm̄
q̄ p̄r̄m v̄r̄m v̄r̄m v̄r̄m et ḡm̄m̄ p̄r̄m dicit.
Andit v̄r̄m d̄ v̄r̄m in p̄r̄m ḡm̄m̄
m̄chil m̄chil v̄r̄m v̄r̄m dicit d̄ v̄r̄m p̄r̄m
holocausta v̄r̄m ad p̄r̄m et p̄r̄m v̄r̄m et
v̄r̄m et h̄m̄ v̄r̄m v̄r̄m in v̄r̄m

quiescent hoc de manibus vestris et ambulantes in utero matris vestrae
ne auferatis. Vltima sacrificium fustum mensis abundantius e
michi neomenia et sabbatum et festiuitates istae non re
cipiam a vobis. **M**anumque fuit dicitur in istis vobis
et plebem vestram omnia dicitur una vobis facta sunt michi
holocausta modesta liberam festiuitatis ut extendatur
mensis vobis. **A**ugetur oculis a vobis et in multiplici
mentis dicitur non extendam. **M**anus vestras sanguine plene
sunt. **Q**uod dicitur est vobis habere legem ex circumfusione
et sabbatum quod si vultis dicitur sacrificium vestrum non debet
fieri nisi in uno loco conuoluet in domo sancta. **A**udiam
et Nabucham. ca. 17. **N**on est in volentibus in sacrificio vestrum
quia ab ortu plebis usque ad occasum nomen meum magnum e
ritis gentes que offerunt nomen meum sacrificium mundum et fac
debetis quod a natura sua munda est aqua et vobis conforma
puru a quibus nos expiam offerimus sacrificium non indi
get mundatione et lauacione. Sed synagoga indiget lauad
carnes sacrificiorum in pinguium venereis cuius que in sacr
ficio offeruntur et lauare loci de pinguedine et pingue
sacrificiorum. **Q**uod hoc vobis sacrificium vobis cuius aqua in potu
quod nos expiam facimus plene et apte scribitur. **I**ulianus
pauca. ca. 10. cum dicit supra edificamus sibi domum expandit
culpam septem simulant victimas suas in se. **V**nu
et proferunt mensuras suas nisi. **A**uillas suas ut vocaret ad
az
cuius est quibus ponat ad me et in seculis
locuta est venite et comedite panem meum et bibite vinum
quod in seculis vobis. **Q**uod est g. **I**udici mensura parum super
altissimi dicit michi non est aliud nisi altare quod panis
et vobis in seculis nisi faciem de pane et vobis et aqua quod
fit in Altari. **Q**ui in seculis vocati per auillas suas in
nos expiam per apostolos vocati qui ignorabamus deum. **I**
Iudici per fidem agere oculos cordis vestri et videre et audire
et intelligere quia haec omnia in vobis impleta sunt et non
menia et festiuitates vestrae pro nichilo habentur. **Q**uod super

2
I hoc dicitur vobis
2

hoc dicitur volens sed certe contradicere non potest. sed quia
 tuat affirmat et sic accidit in probis. dixerunt iudei
 ysa. ca. vii. dicit **Ecce puercula concipiet et pariet filium**
 et vocabitur nomen eius emmanuel hoc verum debuit impleri
 in filio **Acham**. **Ignotus** **audet** in ad ad illa ca que
 dixi antea non est nate de ysaia **confitemini** et nolite
 reprobi **iudei** **quare** esse dicendum sup hys que dixit ysa
 yas sed volumus insere quia no est ipse **quid** nobis id
 ea que tibi opposuimus si propheta illa debuit impleri in
 filio **Acham**. **Ignotus** **omni** in adbu volo dice ad quod
audatis in et ego postea videbo vobis. **Dicatis** michi o
iudei quia de causa sui quod peccato fecistis pro quo dicit
 vltra percussit hunc et dedit vos captivos cum gentem
 et servos **scitis** in sicut vobis **propheta** in captivitate
 misit vos deus sub **Babuchodonosor** **propheta** **conuulsi** quem
 fecistis **est** hoc **verum** **iudei** **verum** est **in** ipse captivitate
 aut iam **scitis** **annis** **ville** **et** **pe** **unde** est hoc **iudei**
quid tibi diximus **non** **audemus** ad hoc **videre** quia **in** ipse
 non **no** **finis** sed **vide** nobis ad hoc quod tibi diximus
Ignotus **atq** **videt** vobis ad hoc quod tibi diximus **et** sic
 affirma postea vobis **placet** **audet** vobis qd ysaia **ipse**
 ca. vii. qd intravit ad **Acham** **iudei** **in** debet scire qd
Acham tunc **obpressus** erat a **Asyriis** **Rege** **hunc** **et** a **fratre**
fellorini **romane** **Rege** **Israhel** **et** **perhibebatur** **in** eo **et** **scis**
 qd **dux** locutus fuit ad **ysaia** ca. vii. **ignotus** in **occursum**
Acham in qua scripta sunt in **ysaia** ca. vii. **et** **pro** hoc
 dedit **ysaia** **signum** dicens **Ecce** **Mulus** **concepit** **et** **pariet**
filium. **Ignotus** **miror** de vobis qd **ysaia** **intra** loquimur
 contra **verum** et contra **vos** **ipos**. **Nomen** **atq** **dixit** vobis
 qd **scriptu** **homo** **Alma** **concepit** **et** **Alma** **ebraice** **in** **pro**
tum **denigo** **et** **ysaia** **dixit**. **scite** tibi **signum** a **dux** in **ysaia**
id **in** **firm** in quia **hoc** **quid** **dicitis** **signum** in **tra** **ysaia**.
Unde **ipse** **dux** **signum** **de** **celo** **dedit** **dicens** **quid** **dux**
dauid **et** **quia** **sicut** **scitis** **virgo** **Maria** **de** **fratre** **et** **fuit**
iudei **non** tibi **diximus** qd **hoc** **venit** **nate** **filio** **Acham** **ignotus**

totum ordo et debuit bene deuspe **A**udite in fra tunc magis
signo quo fuit illud videlicet qd vnguo debent conope et pax
fatu dei saluatore mundi **E**t vntus cepit filius dei signa
facere in huius **E**t pro Annunciatione ppe gaudiu filij in
Et hanc tunc ppe gaudiu non intellexissent **A**bram ppe
tunc dno omni naturam aduocata est i mudo voluit
illos complures facere quia tunc venturus erat ad saluand
omnes credentes tunc **E**t filij no fecit in dno ppe cum
esset vel que sine qualis vnguo sed tunc magis locutus fuit
quia pla vnguo fuit que ppe berna vnguo **M**aria de fine
dauid ut adimpletetur hoc qd dno iurauerat dauid dicens
de fructu ventris tui ponam sup sedem meam **I**uda. **I** Sa
lomonis impletum fuit quia fuit **R**e post dauid et ante
indus tubatu dicit **I**gnatus quo dicere potest qd da
lomonis p debet sup sedem meam dicit **R**ome in fine videla
adoniam **E**t dno sedes no est in fra **E**t qd in vnguo sit
dauid dicit **P**er ep. **E**t vna. cal. huius. **P**ic dno exu pades
mea et tota stabili pade meo **E**t dauid **E**t tu al. die
fray aut dicit filij huius et **P**er. **D**ns iudicium tuu reg
da et iustitiam filio Regis **E**t alibi **R**eges thuris et
in sole numeru offerunt **E**t Reges quibus et pabba dona ad
ducunt hoc totu fuit in Salomone adimpletatur et obiter
sicut scriptu **I**nnocentius in 3. libro Regum **I**gnatus bene pto
et etiam de Regna dicitur et alia multis **D**ed videte in
vos qui sine alio volite tollis et accipis carnam **M**erit
et que minus sine dimittis **E**t hoc vos dicitur et sunt pax
vna que tollit verbum intellectus dauid. qd dicit **V**bi loq.
Dns iudicium tuu **E**t vbi omni **I**nnocentius qd aliquis totu
meo ho iudicium habeat vel hnd debet nisi solus deus ha
bet iudicium et iusticia et nemo alius **S**icut pax. **I**ud
care i. ad iudicare ppe tuu d iusticia et pauper tuus in iu
dicio **I**usticiam mouet pax pto et collis iusticiam
fidei hoc totu impletu fuit tempore Salomonis quia iustit
magis pax habuit nisi tempore Salomonis. **E**t hoc tu fr
si legisti in libro Regum **I**gnatus ego pax et iusticia
vna et vna et non mea **E**t inuoluntate comedite

nec magis sequitur psalmus et postea quod vobis dicitur in
 da et quid spernet. Ignem dicitur dicitur dicitur ipse sal
 nos facit sicut pauper et habebit aliquid et
 punitur cum sole et ante luna in gratione et gratione
 descendit sicut pluvia in valle et sicut stillida in
 luna supra terram. Quia in diebus eius iusticia et
 habundantia pacis donec auferatur luna et dicitur
 a mari usque ad mare que profundum que omnia impleri
 fuerit in xpo. quia salomon magis iudicavit nec
 iudicabit nec potest ante salus fieri nec aliquis alij
 nisi salus dicitur. sicut dicitur ps. dicitur pueri pauper
 et mox et amicus pauper salus fuerit nec punitur
 eo sole non enim eius nec ante luna sicut est qui punitur
 eo sole et ante luna. Quia dicitur in illis xpo. Iudei
 Ite dicitur de vobis et quod te sunt tres. Dicitur
 a mari usque ad mare a pluvie usque ad abem terram
 Ignem est salomon hoc dicitur michi. Vides vos cap
 tuos. Et vos Magis qui dicitur Ego sum de pueris in
 gibus Maria de filijs Salomon. Tunc bene estis cup
 tivos ut alij et frangi. Iudei in tempore suo Salomon
 fuit dicitur sicut sequitur. Coram ipse paterunt Reges et
 numerum eius dicitur lugent Reges. Quia dicitur. Ignem
 hoc non in salomone impleri fuit sed in xpo qui ad
 ratum fuit a Magis et numerum ei obtulerunt scilicet
 annu eius et mirras. Iudei. Ita dicitur tu et alij punitur
 Nos autem de hoc nichil credimus et sicut dicitur vobis
 aliquid de novo testamento non opponis quia punitur
 nichil credimus. Ignem. Ego de novo testamento
 nichil oppono. Sed oportet me dicitur quomodo dea punitur
 fuit impleri in xpo et hoc bene possunt dicere. Et
 dicitur vobis plus quam in libro vobis habetis hoc dicitur
 et sicut heredes occidi nudant omnes punitur
 dicitur magis illis qui dixerunt vobis est qui magis d
 hoc iudicet. Vbi vobis auditus sicut vobis fuit p p
 naturam vobis punitur in facerentur tot punitur omnes